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نگاه خبرگزاری فرانسه
 به الحاق پهپادهای راهبردی به ارتش 

خبرگزاری فرانسه در گزارشی به انتشار جزئیات ارائه بیش از ۲۰۰ 
پهپاد راهبردی به ارتش توسط وزارت دفاع پرداخت.

به گزارش ایسنا، خبرگزاری فرانسه نوشت: محمدرضا آشتیانی, وزیر دفاع 
ایران در مراسمی که از تلویزیون این کشور پخش شد، الحاق بیش از ۲۰۰ پهپاد 
راهبردی را به عبدالرحیم موسوی، فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران ارائه 
کرد. به نوشته خبرگزاری فرانسه، این پهپادها که توسط وزارت دفاع ایران تولید 
گشته اند، برای ماموریت های شناسایی و ضربت طراحی شده  و توانایی حمل 

موشک های هوا به هوا و هوا به سطح را دارند.
گزارش خبرگزاری فرانسه در رسانه ها و پایگاه های خبری دیگر ازجمله تایمز 
او اسرائیل، العربیه، عرب نیوز، المانیتور، اورشلیم پست، یاهونیوز و المیادین 
منتشر شده است. آیین الحاق بیش از ۲۰۰ فروند پهپاد راهبردی که توسط 
وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با همکاری ارتش طراحی و تولید شده 
با حضور فرمانده کل ارتش، وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح و جانشین 
ستادکل نیروهای مسلح در چند منطقه از کشور روز گذشته؛ پنجشنبه ۳۱ 

فروردین ۱۴۰۱ انجام شد.

ویژه

تاکید وزیران خارجه ایران و امارات 
بر توسعه همکاری ها

وزیران امور خارجه جمهوری اسلامی ایران و امارات متحده عربی در 
گفت و گوی تلفنی بر اهمیت هر چه بیشتر توسعه همکاری ها از جمله 

در بخش خصوصی تاکید کردند. 
به گزارش ایرنا، حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران و شیخ عبدالله بن زاید آل نهیان وزیر امور خارجه امارات متحده 
عربی روز شنبه در این تماس تلفنی ضمن تبریک عید سعید فطر، در خصوص 
مسائل دوجانبه، منطقه ای و بین المللی گفت وگو کردند. وزیر امور خارجه 
ضمن تبریک فرارسیدن عید سعید فطر به همتای اماراتی، مناسبات موجود را 
رو به پیشرفت توصیف کرد و افزود: دیدار و رایزنی های فعالی میان مقامات دو 
کشور جریان دارد. امیرعبداللهیان افزود: هیچ محدودیتی برای توسعه همه جانبه 

مناسبات وجود ندارد.
وزیر امور خارجه امارات متحده عربی نیز با اشاره به منافع مشترک دو کشور 
در توسعه روابط فی مابین در عرصه های مختلف، بر فرصت های متنوع همکاری 
مشترک تاکید کرد. شیخ عبدالله بن زاید آل نهیان در مورد شرائط جدید منطقه 
نیز گفت که طی هفته های اخیر شاهد تقویت همکاری ها در منطقه از جمله 
مناسبات خوب تهران و ریاض و شرایط جدید در سوریه هستیم.طرفین در 
این گفت وگوی بر اهمیت هر چه بیشتر توسعه همکاری ها از جمله در بخش 
خصوصی تاکید کردند. همچنین وزیران امور خارجه از یکدیگر برای سفر به 

ابوظبی و تهران دعوت به عمل آوردند.

رایزنی تلفنی وزرای خارجه ایران و پاکستان
حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه در گفت وگوی تلفنی با 
بلاول بوتور زرداری وزیر امور خارجه پاکستان، ضمن تبریک عید سعید 
فطر، مناسبات دوجانبه و موضوعات مهم منطقه ای و بین المللی را مورد 

گفت وگو و تبادل نظر قرار داد.
وزیر امور خارجه با ابراز خرسندی از پیشرفت همکاری های موجود در روابط 
دو کشور، بر آمادگی تهران جهت تقویت مناسبات و رفع برخی موانع تاکید کرد.

امیرعبداللهیان با اشاره به مشترکات دو کشور افزود: در سیاست خارجی 
همسایه محور دولت دکتر رییسی مناسبات تهران و اسلام آباد مورد توجه جدی 
جمهوری اسلامی ایران است. بلاول بوتو زرداری وزیر خارجه پاکستان نیز با 
توجه به روابط رو به گسترش دو کشور و اهمیت خاص ایران در منطقه بر 
توسعه مناسبات دو کشور تاکید کرد. وزرای امور خارجه جمهوری اسلامی ایران 
و پاکستان در این گفت وگوی تلفنی در مورد مناسبات تهران و ریاض و دیگر 
موضوعات منطقه ای از جمله برقراری صلح در اوکراین رایزنی کردند. ابراز نگرانی 
از تحولات سودان و گفت وگو برای لغو تحریم ها از دیگر موضوعات مورد تبادل 

نظر در این تماس تلفنی بود.
تقدیر امیرعبداللهیان از گشایش دفترحافظ منافع ایران در آلبانی توسط ترکیه

وزیر امور خارجه در گفت وگو با همتای ترکیه ای خود، مراتب موافقت این 
وزارتخانه با ایجاد دفتر حفاظت منافع ایران در آلبانی را از طریق ترکیه اعلام و از 
مساعی جمیله ترکیه قدردانی کرد. به گزارش ایرنا، حسین امیر عبداللهیان وزیر 
امور خارجه در تماس تلفنی با مولود چاووش اوغلو وزیر امور خارجه ترکیه، ضمن 

تبریک عید سعید فطر، پیرامون مناسبات دوجانبه گفت وگو و تبادل نظر کرد.

ناخرسندی اسرائیل
 از تعاملات دیپلماتیک ایران و اردن

به دنبال گفت وگوی تلفنی وزرای خارجه جمهوری اسلامی ایران و اردن، 
یک رسانه صهیونیست در این باره فاش کرد که نزدیکی روابط تهران 
و امان رژیم صهیونیستی را نگران کرده است.روزنامه »معاریو« در این 
باره نوشت: توافق ایران و اردن با هدف تلاش برای تقویت روابط باعث 

نگرانی »اسرائیل« شده است.
این روزنامه با اشاره به اینکه وزرای خارجه ایران و اردن توافق کردند »در 
اسرع وقت« برای گفت وگو درباره روابط دوجانبه با یکدیگر دیدار کنند، نوشت: 
حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه ایران طی تماسی تلفنی با ایمن الصفدی 
همتای اردنی خود بر آمادگی تهران برای توسعه روابط و همکاری های میان دو 
کشور تاکید کرد. معاریو همچنین گزارش داد: دو طرف همچنین اعلام کردند 
که به تماس ها برای دستیابی به تفاهم درباره مرحله آینده روابط با هدف تقویت 

همکاری و کمک به تقویت امنیت منطقه ادامه خواهند داد.
این رسانه در این باره افزود: پس از امضای توافق میان ایران و عربستان، محور 

رایزنی وزرای خارجه ایران و اردن طرف اسرائیلی را نگران کرده است.
به گزارش ایرنا، وزرای امور خارجه ایران و اردن عصر پنجشنبه در مورد 
مهم ترین موضوعات مورد اهتمام دو کشور در حوزه های دوجانبه و منطقه ای به 

صورت تلفنی گفتگو و تبادل نظر کرد.

مخالفت دادگاه عالی آمریکا با استدلال  هالک بانک 
درباره تجارت با ایران

دادگاه عالی آمریکا استدلال های ارائه شده از سوی یک  بانک ترکیه 
برای دفاع از خود در مقابل اتهامات  کمک به ایران برای دور زدن 
تحریم های آمریکا را رد کرد اما پرونده را برای بررسی بیشتر بازگرداند.

به گزارش ایرنا، هالک بانک ترکیه، استدلال کرده بود که قانون فدرال آمریکا 
موسوم به قانون مصونیت های حاکمیت خارجی در سال ۱976، به کشورهای 
خارجی مصونیت مطلق از تعقیب کیفری در دادگاه های آمریکا می دهد. این بانک 
همچنین اعلام کرده است که دادگاه های فدرال آمریکا صلاحیت نظارت بر این 
پرونده را ندارند. خبرگزاری آسوشیتدپرس به نقل از برت کاوانا قاضی این دادگاه 

اعلام کرد: ما در هر دو مورد با هالک بانک مخالفیم.
با این حال، کاوانا گفت که این پرونده باید برای بررسی بیشتر به دادگاه بدوی 
برگردد. او گفت که دادگاه بدوی »ادله های مختلف مربوط به مصونیت حقوقی 

که طرفین در این دادگاه مطرح کرده اند را به طور کامل بررسی نکرده است.«
دولت آمریکا ادعا کرده است که این بانک »در بزرگترین توطئه برای دور زدن 
تحریم های اقتصادی آمریکا علیه ایران« مشارکت داشته و برای ایران میلیاردها 

دلار درآمد نفتی و گازی فراهم کرده است.
دولت آمریکا همچنین ادعا کرده است این بانک ترکیه، با همکاری یک تاجر 
ایرانی-ترکی، برای ایران امکان دسترسی به منابع مالی از جمله از طریق ارسال 

محموله های طلا و محموله های جعلی مواد غذایی را فراهم کرده است.
دولت آمریکا در بخشی دیگر از ادعاهای خود گفته است که این کمک ها 
»تقریبا ۲۰ میلیارد دلار از سرمایه های مسدود شده ایران را آزاد کرده است.« 
ادعا می شود که رضا ضراب تاجر متهم به دور زدن تحریم های ایران، به جرم خود 
اعتراف کرده است. این پرونده در زمان دولت دونالد ترامپ آغاز شد و دولت جو 

بایدن به پیگیری آن ادامه داد.

رویداد

پولیتیک

اکونومیک

»گرانت راملی« عضو اندیشکده 
نزدیک«  خاور  سیاست  برای  »واشنگتن 
در »فارن پالیسی« می نویسد که در 
توافق نوظهور مسکو و تهران برای تامین 
تسلیحات یکدیگر، اولی صدها هواپیمای 
بدون سرنشین ایرانی را دریافت کرده 
است، در حالی که دومی به نظر می رسد 
جنگنده پیشرفته Su-35 روسیه را 
این، مسکو  بر  علاوه  کند.  دریافت 
کشورهای  سایر  و  آمریکا  تسلیحات 
غربی که بدست آورده را به تهران 
فرستاده است. کاخ سفید خاطرنشان 
کرده است که ایران همچنین ممکن است 
به »قطعات نظامی پیشرفته« و تسلیحات 
بیشتر مانند هلیکوپترها و سامانه های 
دفاع هوایی دسترسی پیدا کند. یکی 
از نمایندگان مجلس ایران هم در ژانویه 
ادعا کرد که ایران قبلًا این سیستم ها را 
سفارش داده است و فقط منتظر تحویل 

است.
خرید هواپیماهای جنگنده چند منظوره 
روسیه و همچنین همکاری در زمینه آموزش 
نظامی و توسعه تسلیحات، گام مهمی در 
تعمیق روابط امنیتی مسکو و تهران است. 
همچنین تغییری را نسبت به گذشته نشان 
می دهد: در سال های اخیر، مسکو سعی 
می کرد فروش تسلیحات خود به ایران را با 
عنایت به روابط نظامی و دیپلماتیک خود با 
سایرین در منطقه به دقت تنظیم کند. قابل 
توجه ترین معامله ایران و روسیه در دهه 
گذشته، خرید سامانه پدافند هوایی اس-۳۰۰ 
روسیه در سال ۲۰۱6 بود. آخرین باری که 
روسیه هواپیما های جنگی به ایران تحویل داد 
در اوایل دهه ۲۰۰۰ بود، زمانی که تنها 6 
مورد از SU۲5 خود را تحویل داد. پیشتر، 
در اواخر دوره جنگ سرد، اتحاد جماهیر 
شوروی تعداد قابل توجهی جت های جنگنده، 
بمب افکن، تانک، زیردریایی و سامانه های 

پدافند هوایی را به ایران فروخت.
در کوتاه مدت، خط انتقال تسلیحاتی 
جدید از روسیه به ایران ممکن است به 
طور چشمگیری توازن قدرت در خاورمیانه 
را تغییر ندهد. به عنوان مثال، تلفات عظیم 
تجهیزات روسیه در جنگ جاری در اوکراین 
این احتمال را ایجاد می کند که مسکو مجبور 

شود صادرات تسلیحات خود را کاهش دهد. 
مهمتر از آن، قدرت نظامی اولیه ایران در 
قابلیت های نامتقارن آن نهفته است: استفاده 
از هواپیما های بدون سرنشین، موشک های 
کروز، موشک های بالستیک، و شبکه 
پیچیده ای از نیرو های نیابتی منطقه. حتی 
برای عملیاتی کردن سوخو های ۳5، ایران 
باید گروهی از خلبان ها را برای بهره برداری و 
همچنین راه اندازی سیستم تعمیر و نگهداری 
برای زنده نگه داشتن آن ها آموزش دهد. 
تحریم های صنعت دفاعی روسیه و فرسایش 
خود مسکو در میدان نبرد اوکراین، این مورد 
را به ویژه دشوار می کند، زیرا تامین قطعات 
یدکی برای پلت فرم های روسی چالش برانگیز 
خواهد بود؛ بنابراین احتمالاً زمان قابل توجهی 
طول می کشد تا ایران بتواند این Su-۳۵ ها را 

در قابلیت های گسترده تر خود بگنجاند.
پیامد بزرگتر و مهم تر این محموله ها در 
دراز مدت است: توانایی ایران در مهندسی 
معکوس، تکثیر و تولید انبوه اجزای این پلت 
فرم ها، که قابلیت های نظامی متعارف بیشتری 
را به زرادخانه های ایران و نیرو های نیابتی آن 

اضافه می کند.
ایران دارای صنعت تسلیحاتی به خوبی 
توسعه یافته است و در طول تاریخ در 
مهندسی معکوس پلت فرم های متعددی از 

جمله جت های جنگنده، موشک ها و قطعات 
هواپیما موفق بوده است. ایران پس از هدف 
قراردادن یک پهپاد شناسایی آمریکایی 
RQ170 Sentinel در سال ۲۰۱۱، انواع 
مسلح و غیرمسلح پهپاد هایی را که از طریق 
مهندسی معکوس ساخته بود را در سال 
۲۰۱۴ به نمایش گذاشت. در سال ۲۰۱۸، 
یکی از آن ها را از سوریه به حریم هوایی 
اسرائیل پرواز داد و در آنجا سرنگون شد. ایران 
همچنین چندین نسخه داخلی از موشک ضد 
تانک TOW- ۷۱ آمریکا، از جمله توفان و 
انواع آن را ساخته است که از آن زمان به 
نیرو های نیابتی خود در سوریه و یمن منتقل 

کرده است.
دشمنان اصلی ایران یعنی ایالات متحده 
و اسرائیل باید نه تنها یک ایران با ارتشی 
مجهز به قابلیت های پیشرفته تر، بلکه یک 
شبکه منطقه ای از نیرو های نیابتی مجهز به 
تسلیحات پیشرفته تر توسط ایران را مورد 

توجه داشته باشند.
فروش های تسلیحاتی مسکو به تهران 
همچنین نشان دهنده تغییر بالقوه نگران 
کننده در صادرات تسلیحاتش در منطقه است. 
از لحاظ تاریخی، انتقال تسلیحات روسیه به 
خاورمیانه و مناطق مجاور دارای توزان بوده 
است. در واقع، صادرات تسلیحات روسیه به 

ایران در مقایسه با صادرات تسلیحاتی به 
مصر، الجزایر و هند کاهش یافته است. در 
حال حاضر، هواپیما های Su-۳۵ که به سوی 
ایران به پرواز در می آیند، ظاهرا جت هایی 
هستند که مصر قبلا خریداری کرده بود، اما 
بخشی از آن به دلیل دورنمای تحریم های 
ایالات متحده لغو خرید شده بود. تأثیر 
جنگ اوکراین و تحریم های بعدی بر صنایع 
دفاعی روسیه، صادرات تسلیحات روسیه به 
کشور های دیگر را پیچیده کرده است. در 
مارس ۲۰۲۲، یک تولیدکننده تسلیحات 
در روسیه ادعا کرد که قادر به دریافت یک 
میلیارد دلار پول تسلیحات از کشور هایی 
مانند هند و مصر نیست. بنابراین، با توجه به 
اهمیت صادرات دفاعی برای اقتصاد روسیه، 
روسیه ممکن است بیشتر فروش خود را به 
سمت ایران هدایت کند، زیرا معاملاتش با 

مشتریان سنتی اش دچار مشکل شده است.
در درازمدت، این فروش های تسلیحاتی 
روسیه احتمالاً هزینه های دفاعی خاورمیانه را 
افزایش خواهند داد. در حال حاضر، خاورمیانه 
یکی از بزرگترین مناطق واردکننده تسلیحات 
در جهان است. این کشور میزبان پنج کشور 
از ۱5 واردکننده بزرگ سلاح در جهان 
)عربستان سعودی، قطر، مصر، امارات متحده 
عربی و کویت( است و شامل 9 کشور از ۱5 

کشور برتر از نظر هزینه های دفاعی نسبت به 
تولید ناخالص داخلی )عمان، کویت، الجزایر، 
اردن، عربستان سعودی، مراکش، اسرائیل، 
امارات متحده عربی و قطر بر اساس داده های 

سال ۲۰۲۲( است.
کشور های منطقه به بهانه ای برای خرید 
تسلیحات بیشتر نیاز ندارند، اما افزودن 
جنگنده های پیشرفته روسی - و احتمالاً 
دیگر تسلیحات پیشرفته روسی در آینده 
- دولت های منطقه را نگران خواهند کرد 
و احتمالاً خرید تسلیحات مشابه را موجب 
می شود. برای مثال، اگر ایران SU-35 را به 
زرادخانه خود اضافه کند، امارات متحده عربی 
ممکن است به دنبال احیای مذاکرات بر سر 

خرید احتمالی F-۳۵ باشد.
انتقال تسلیحات روسیه به ایران همچنین 
می تواند روح آشتی جویانه را که در حال حاضر 
در منطقه موج می زند، مختل کند. درحالیکه 
احیای روابط دیپلماتیک ایران و عربستان 
ممکن است نشان دهنده کاهش ریسک 
تشدید تنش باشد، اما تاکنون نتوانسته است 
به عوامل بی ثبات کننده بلندمدت رسیدگی 
کند: تلاش بالقوه ایران برای دستیابی به 
سلاح هسته ای و ادامه استفاده از نیرو های 
نیابتی در سراسر منطقه. ورود سیل تسلیحات 
پیشرفته روسی به ایران به روابط بین تهران و 
همسایگان عربش ضربه خواهد زد. بعلاوه، در 
هر اقدام احتمالی آینده علیه ایران، اسرائیل 
می بایست قابلیت های نظامی بیشتر تهران را 

در نظر بگیرد.
ایران- انتقال تسلیحات  مطمئناً، خط 

روسیه در جهت دیگر نیز حرکت می کند، 
یعنی از ایران تا جنگ روسیه در اوکراین که 
نگرانی جدی تری در کوتاه مدت به حساب 
می آید. پهپاد های ایرانی در حال پر کردن 
خلاء حیاتی در توانایی های نظامی روسیه 
هستند و ارائه احتمالی تسلیحات بیشتر- از 
جمله موشک های بالستیک ایران - به اوکراین 
و نیروهایش ضربه بیشتری وارد می کند. 
فراتر از این تهدید، تسلیحاتی که به سوی 
ایران سرازیر می شوند تنها می توانند تنش ها 
را در خاورمیانه تشدید کنند و پتانسیل 
درگیری های آتی در منطقه را افزایش دهند. 
تاثیرات بده بستان نظامی روسیه-ایران به طور 

قطعی فراتر از میدان نبرد است.

فارن پالیسی بررسی کرد

وزن کشی جدید ایران با جنگنده های روسی

»ولید فارس« در  ایندیپندنت عربی 
برگزاری نشست  به محض  می نویسد که 
سه جانبه در پکن و انتشار بیانیه درباره 
عادی سازی روابط بین تهران و ریاض، 
آمریکا  متحده  ایالات  دولت  سخنگویان 
به سرعت اعلام کردند »هرگونه اعلام 
مشترک درباره عادی سازی روابط در 
بود  منطقه، خبر خوبی است«. روشن 
که کاخ سفید از این خبر غافلگیر شد 
ولی تلاش کرد افکار عمومی آمریکا را 
متقاعد کند که این مسئله طبیعی و تحت 
کنترل و در خدمت امنیت و ثبات و منافع 
لبخندهای  پشت  در  ولی  آمریکاست. 
دیپلماتیک، تعجب زیاد و احساس 

ناخرسندی دیده می شود. 
تعجب آمریکا به علت آگاه نبودن از مسائل 
پشت پرده بود و اکنون صداهایی در میان 
نمایندگان جمهوری خواه شنیده می شود 
که می خواهند بدانند چرا دولت آمریکا به 
رغم سفر سال گذشته جو بایدن به جده و 
سفرهای متعدد ویلیام برنز، رئیس سازمان سیا 
به ریاض، از این موضوع بسیار مهم آگاه نبوده 
است. بسیاری از سیاستمداران و کارشناسان در 
آمریکا می خواهند بدانند چرا آمریکا از مذاکرات 
سه جانبه بین هم پیمان خود عربستان، و 
رقیب خود چین، و دشمن خود ایران آگاه 
نبوده است. هرچند این ناآگاهی موضوعی 
داخلی است ولی قطعا پیامدهایی در خارج از 

آمریکا خواهد داشت. 
واشنگتن از تغییر گسترده و غیرمنتظره 
سیاست عربستان سعودی در خصوص ایران و 
چین، شوکه شده است. در شرایطی که کاخ 

سفید برای کاستن از تاثیرات اعلام خبر توافق 
پکن و تغییر موضع ائتلاف عربی تلاش می کرد، 
مدیر سازمان سیا ناخرسندی واشنگتن را از 
استقلال سیاسی عربستان و ائتلاف عربی از 
واشنگتن، ابراز کرد. ویلیام برنز بعد از دیدار 
با مقامات عربستان سعودی گفت که دولت 
آمریکا نزدیک شدن به ایران و چین را هضم 
نکرده است و این مسئله ایجاب می کند آمریکا 

در معادلات خود در منطقه بازنگری کند. 
به گزارش دیپلماسی ایرانی، ایندیپندنت 
عربی تاکید می کند که واکنش مقامات 
آمریکایی به امضای توافقنامه پکن نشان داد 

ناخرسندی آنان از دستیابی عربستان به توافق 
با تهران پیش از آن که دولت آمریکا بتواند 
با ایران به توافق برسد، از ناخرسندی آنان 
از استقلال سیاسی ریاض از سیاست های 
واشنگتن به ویژه در موضوع قیمت گذاری نفت، 
کمتر نبوده است. به عبارت دیگر، واشنگتن 
می خواست خودش آغازگر چنین ابتکار عملی 
باشد و به عبارت دیگر، به جای چین نقش 
میانجی را بین تهران و ریاض بازی کند. اما 
اشتباه دولت بایدن این بود که هم پیمانان خود 
در منطقه را دست کم گرفت و منافع آنان را 
لحاظ نکرد.  ائتلاف عربی در منطقه )به ریاست 

عربستان( دیگر حاضر نیست هزینه اشتباهات 
سیاستمداران واشنگتن را بپردازد و به این 
نتیجه رسید که باید خودش درباره نقشی که 
در سیاست های منطقه ای ایفا می کند، تصمیم 
بگیرد در حالی که روابط خوب و طبیعی خود 
با آمریکا را حفظ می کند. از نظر این ائتلاف، 
اقدامات دولت آمریکا در زمینه خارج کردن 
حوثی ها از فهرست تروریسم، تحویل دادن 
افغانستان به طالبان، تلاش برای وارد کردن 
کشورهای عربی در جنگ اوکراین، درخواست 
از عربستان و متحدانش برای صدور نفت بیشتر 
به بازار با قیمتی که واشنگتن تعیین می کند و 

مشارکت ندادن کشورهای عربی در مذاکرات با 
ایران، سیاست هایی اشتباه بود.

عربستان سعودی با امضای توافقنامه پکن 
اعلام کرد در مسائل حاکمیتی و دفاعی و 
دیپلماتیک، مستقل شده و قصد دارد روابطش 
با ایران را با شروطی که تعیین کرده است، 
عادی کند. پس از آن امارات متحده عربی و 
بحرین نیز اعلام کردند روابط خود با نظام بشار 
اسد را عادی خواهند کرد. کشورهای عربی 
همچنین مراودات اقتصادی با چین و روسیه 
و تدریجا ایران را گسترش دادند که این مسئله 
زلزله ای در دولت و کنگره آمریکا ایجاد کرد. 
کاخ سفید تصور می کرد رابطه اش با عربستان 
و دیگر کشورهای عربی، رابطه تصمیم گیرنده 
و مجری است ولی ریاض ناگهان این معادله 
را به شکل رابطه دو کشور هم سطح، تغییر 
داد. این چیزی بود که حاکمان واشنگتن به آن 

عادت نداشتند. 
عربستان سعودی با امضای توافقنامه پکن 
استقلال خود را اعلام کرد بدون آن که وارد 
تقابل با واشنگتن شود. همچنین ریاض تصمیم 
گرفت آنچه را به نفعش است انجام دهد بدون 
آن که از سیاست متحد خود واشنگتن انتقاد 
کند. علاوه بر این، مقامات سعودی بلافاصله 
پس از توافق پکن، از افزایش مبادلات تجاری 
با واشنگتن مثل خرید تعداد زیادی هواپیمای 
بوئینگ خبر دادند. تصمیم گیری مستقل 
ریاض در توافقنامه پکن، ضربه ای سیاسی 
به دولت آمریکا بود ولی قراردادهای تجاری، 
سود زیادی برای شرکت های آمریکایی داشت 
و همین مسئله، نقطه ضعف یا قوت هر دولتی 

است.

معاون سخنگوی وزارت خارجه آمریکا اعلام 
کرد: برای تضمین آزادی اتباع آمریکایی که در 

ایران بازداشت شده اند، تلاش می کنیم.
به گزارش ایرنا، ودانت پاتل سخنگوی وزارت 
خارجه امریکا با بیان اینکه »روز یکشنبه، ۲۳ آوریل، 
روز غم انگیز دیگری برای عماد شرقی شهروند 
آمریکایی و خانواده اش است«، ادعا کرد: این روز، 
پنجمین سالگرد دستگیری عماد در ایران است. یعنی 
پنج سال است که به ناحق او ا از عزیزانش جدا کرده 
اند. پنج سال است که فرصت گرفتن جشن تولدها 
و سالگردها را از دست داده است. این مقام وزارت 
خارجه آمریکا ادامه داد: عماد شرقی همچنان به 
ناحق و با اتهامات واهی پس از محاکمه غیابی و بدون 
دسترسی خودش به مدارک و شواهد، به اشتباه در 

زندان اوین محبوس است.
پاتل در ادامه ادعاها افزود: حبس ناعادلانه و بهره 
برداری ایران از اتباع آمریکایی به عنوان یک اهرم 
سیاسی، ظالمانه، غیرانسانی و مغایر با هنجارهای 

بین المللی است.
معاون سخنگوی وزارت خارجه آمریکا تصریح کرد: 
ما هیچ اولویتی بالاتر از تضمین آزادی اتباع آمریکایی 
که به  ناحق در خارج از کشور بازداشت شده اند، نداریم 
و بی وقفه برای تضمین آزادی اتباع آمریکایی که به 

ناحق در ایران بازداشت شده اند، تلاش می کنیم.
وی مدعی شد: ما بار دیگر از ایران می خواهیم که 
از شیوه ناپسند خود در حبس ناعادلانه اتباع خارجی 
به عنوان اهرم سیاسی دست بردارد و شهروندان 
آمریکایی عماد شرقی، مراد طاهباز و سیامک نمازی 
را فوری آزاد کند. ودانت پاتل روز پنجشنبه به وقت 
محلی در پاسخ به سوال دیگری درباره انتقاد باقر 

نمازی پدر سیامک نمازی زندانی دو تابعیتی در ایران 
به جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا که پاسخ نامه 
5۰ روز پیش او را برای دیدار با این خانواده و نیز 
خانواده های عماد شرقی و مراد طاهباز دیگر زندانیان 
دوتابعیتی نداده است، از عملکرد دولت بایدن در 
این زمینه دفاع کرد. معاون سخنگوی وزارت خارجه 
آمریکا در این زمینه پاسخ صریحی نداد و با بیان 
کلیاتی گفت: آمریکا همیشه از شهروندان آمریکایی 
که در کشورهای خارجی به صورت غیرقانونی 
بازداشت شده اند حمایت خواهد کرد. این امر شامل 
سیامک نمازی نیز می شود که به صورت غیرقانونی در 

ایران بازداشت شده است.
وی افزود: برای جو بایدن رئیس جمهور آمریکا 
و آنتونی بلینکن وزیر خارجه هیچ اولویتی بالاتر از 
تامین امنیت آمریکایی ها در خارج به خصوص کسانی 
که به صورت خودسرانه بازداشت شده اند، وجود 
ندارد. مقامات مختلف دولت آمریکا به صورت منظم 
با خانواده های آمریکایی های بازداشت شده در ارتباط 

هستند. 

»آنتونی بلینکن« وزیر امور خارجه آمریکا یک روز 
پس از تحریم های جدید وزارت خزانه داری علیه 
یک فرد و شش نهاد مرتبط با برنامه پهپادی ایران، 
در هراس از برنامه دفاع بازدارندگی ایران اذعان 
کرد که واشنگتن به تداوم اخلال در برنامه های 
نظامی ایران و شبکه تدارکاتی آن قاطعانه ادامه 

می دهد.
وزیر خارجه آمریکا پنجشنبه شب به وقت محلی 
اعلام کرد آمریکا متعهد است که قاطعانه برای اخلال 
در برنامه های نظامی جمهوری اسلامی و شبکه تدارکاتی 
تسلیحاتی ایران اقدام کند. وزیر خارجه آمریکا تصریح 
کرد: ایالات متحده آمریکا قاطعانه به اقدام برای اخلال 
در برنامه های نظامی ایران و شبکه های تدارکاتی آن 
متعهد است. بلینکن مدعی شد برنامه دفاعی بازدارندگی 
ایران، خاورمیانه و فراتر از آن را بی ثبات می کند و گفت: 
ما به همکاری با متحدان و شرکا برای مقابله با چنین 
فعالیت هایی ادامه خواهیم داد. به گزارش ایرنا، وزارت 
خزانه داری آمریکا روز چهارشنبه به وقت محلی ۳۰ 
فروردین ماه ۱۴۰۲ )۱9 آوریل ۲۰۲۳( اعلام کرد: امروز، 
دفتر کنترل دارایی های خارجی وزارت خزانه داری آمریکا 
)OFAC( یک فرد و شش نهاد متعلق به شبکه فرار از 
تحریم ها را تحریم کرد. وزارت خزانه داری آمریکا مدعی 
شد: این شبکه در خرید قطعات الکترونیکی برای برنامه های 
نظامی بی ثبات کننده  ایران، از جمله قطعات مورد استفاده 
در پهپادهای این کشور نقش داشته است و تولید پهپادها 
و سایر تسلیحات ایران همچنان منطقه خاورمیانه و فراتر 
از آن را بی ثبات می کند. از سپتامبر ۲۰۲۲، دفتر کنترل 
دارایی های خارجی وزارت خزانه داری آمریکا چندین 
دوره تحریم را علیه برنامه های موشکی و پهپاد ی ایران 
وضع کرده است. بر اساس اعلام این نهاد آمریکایی، این 

تحریم ها به ویژه، رئیس شرکت سامانه پردازان نامد آرمان 
)پاسنا( ایران و شرکت ها و تامین کنندگان سوری این نهاد 
را در ایران، مالزی، هنگ کنگ و چین که به شرکت پاسنا 
)PASNA( برای خرید کالا و فناوری کمک کرده اند, 
هدف قرار می دهد. برایان نلسون، معاون وزیر خزانه داری 
آمریکا در امور تروریسم و اطلاعات مالی، گفت: شبکه 
ای که امروز تحریم شد، کالاها و فناوری را برای دولت 
ایران و صنایع دفاعی و برنامه پهپاد این کشور خریداری 
کرده است. وزارت خزانه داری به اعمال تحریم های خود 
علیه تلاش های نظامی ایران که باعث ناامنی منطقه ای و 
بی ثباتی جهانی می شود، ادامه خواهد داد. وزارت خزانه 
داری آمریکا اول فروردین ماه ۱۴۰۲ )۲۱ مارس ۲۰۲۳ ( 
نیز با هماهنگی دفتر تحقیقات فدرال )اف بی آی(، چهار 
نهاد و سه شخص را در ایران و ترکیه به دلیل مشارکت 
در تهیه تجهیزات، از جمله تامین موتورهای اروپایی 
پهپادهای ایران تحریم و اعلام کرد: این شبکه تدارکاتی به 
نمایندگی از وزارت دفاع و لجستیک نیروهای مسلح ایران 
که بر چندین شرکت دخیل در توسعه پهپاد و موشک های 

بالستیک نظارت دارد، فعالیت می کند.

نگرانی بلینکن از قدرت بازدارندگی ایرانادامه تلاش واشنگتن برای آزادی زندانیان آمریکایی در ایران

ایندیپندنت عربی مطرح کرد

ضربه عربستان به منافع آمریکا در مصالحه با ایران

رئیس شورای امنیت داخلی اسرائیل با ادعای این که عربستان 
برای حل مسئله یمن روابطش با ایران را ازسرگرفته است، 

روابط تهران-مسکو را نگران کننده تلقی کرد.
به گزارش ایسنا و به نقل از شبکه المیادین، تزاچی هانگبی، رئیس 
شورای امنیت داخلی رژیم صهیونیستی به شبکه تلویزیونی کان این 
رژیم گفت که »علیرغم  هم گرایی عربستان سعودی و ایران، شرایط 

برای عربستان سعودی بیش از پیش مهیا است.«
هانگبی درباره هدفی که عربستان در زمینه ازسرگیری روابط با ایران 
دنبال می کند، مدعی شد: سعودی ها می خواهند مسئله یمن را حل 
کنند و بهای آن مشروعیت دادن به ایران است و این به ضرر ما نیست.
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی چند روز پیش  با 

ادعای این که »کسانی که با ایران شریک می شوند، با بدبختی شراکت 
می کنند«، در این باره مدعی شده بود که این ازسرگیری روابط بیشتر 
به تمایل برای تنش زدایی و از میان برداشتن مشکلات دیرین یمن 
بازمی گردد و »سران عربستان سعودی درخصوص اینکه چه کسی 

دشمن شان است و نه دوست شان، دچار توهم نیستند.«
رئیس شورای امنیت داخلی رژیم صهیونیستی در ادامه گفت وگویش 
درباره روابط ایران و روسیه گفت: نمی خواهم خیال بافی کنم. روابط 

میان ایران و روسیه بسیار نگران کننده است .
او مدعی شد: ایران از روسیه درخواست خواهد کرد که 
توانمندی هایشان را برای آسیب رساندن به اسراییل تقویت کند. ما در 

حال گفت وگو با روس ها در این باره هستیم.

دغدغه تل آویو درباره تبعات آشتی کنان ایران و عربستان


